
#

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об утверждении квалификационных требовании к

руководителю органа исполнительной власги Республики

Дагестан, осуществляющего переданные полномочия Российской

Федерации в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов

В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 33 Федерального закона

от 24 июля 2009 г. № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранемин охотничьих ресурсов

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации» постановляю:

1. Утвердить прилагаемые квалификационные требования к

руководителю органа исполнительной власти Республики Дагестан,

осуществляющего переданные полномочия Российской Федерации в области

охоты и сохранения охотничьих ресурсов.

2. Настоящий Указ вступает в силу по истечении десяти дней со дня

его официального опубликования.

\ sl ^'^^^Фрембино исполняющий обязанности

'Л Главы Республики Дагестан С. Меликов

г. Махачкала

7 июня 2021 года

№ 114



УТВЕРЖДЕНЫ

Указом Главы

Республики Дагестан

от 7 июня 2021 г. № И 4

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
к руководителю органа исполнительной власти Республики Дагестан,

осуществляющего переданные нолиомочня Российской Федерации в

области охоты и сохранения охо1иичьих ресурсов

1. К руководителю органа исполнтельной власти Республики

Дагестан, осуществляющего переданные полномочия Российской Федерации

в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов (далее - руководитель

органа исполнительной власти), предъявляются квалификационные

требования к уровню профессионального образования, стажу

государственной гражданской службы или работы по специальности,

направлению подготовки, знаниям и умениям, необходимым для исполнения

должностных обязанностей, а также к специальности, направлению

гюдгоговки.

2. Для замещения должности руководителя органа исполнительной

власти обязательно наличие:

высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры

по направлению (направле11иям) подготовки специальности

(специальностям) профессионалыюго образования «Зоотехния», «Биология»,

«Экология и природопользование», «Государственное и муниципальное

управление», «Менеджмент», «Юриспруденция», «Экономика» или по иным

специальностям и направлениям подготовки, содержащимся в pafiee
применяемых перечнях специальностей и направлений подготовки, для

которых законодательством об образовании Российской Федерации

установлено соответствие указанным специальностям и направлениям

подготовки;

не менее четырех лет стажа государственной гражданской службы или

стажа работы по специальности, направлению подготовки.

3. При исчислении стажа работы 1ю специальности, направлению

подготовки в указанный стаж включаются периоды работы по

специальности, направлению под[-отовки после получения гражданином

документа об образовании и (или) о квалификации по специальностям,

направлениям подготовки, указанным в пункте 2 настоящих'

квалификационных требований.

4. Руководитель органа исполнительной власти должен обладать

знаниями Конституции Российской Федерации, законодательства Российской

Федерации в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов,

законодательства Российской Федерации о государственной |ражда11ской

службе, законодательства Российской Федерации о противодействии

коррупции, а такмсе Консти1уции Республики Дагестан, законов Республики



Дагестан и иных нормативных правовых актов Республики Дагестан

применительно к исполнению должностных обязанностей руководителя

органа исполнительной власти.

5. Руководитель органа исполнительной власти должен уметь:

мыслить системно (стратегически);

планировать, рационально использовать служебное время и достигать

результата;

владеть коммуникативными умениями;

управлять изменениями;

руководить подчиненными, эффективно планировать, организовывать

работу и KOFi-гролировать ее выполнение;

оперативно принимать и реализовывать управленческие решения.


